

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЗКОММЕРЦБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ТРИ И ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 Г.

	За три месяца, закончившихся 31 декабря 2017 г.	За три месяца, закончившихся 31 декабря 2016 г.	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2017 г.	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2016 г.
	(не аудировано) (млн. тенге)	(не аудировано) (млн. тенге)	(млн. тенге)	(млн. тенге)
Процентные доходы	72,510	106,184	327,107	434,384
Процентные расходы	(46,855)	(44,254)	(240,105)	(231,011)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	25,655	61,930	87,002	203,373
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(21,079)	(45,673)	(507,401)	(68,859)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД/(РАСХОД)	4,576	16,257	(420,399)	134,514
Чистый (убыток)/прибыль по финансовым активам и обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(21,895)	(9,936)	104,273	7,970
Убыток от списания финансовых активов и обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-	-	(16,810)
Чистый убыток по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	(31,265)	(13,952)	(47,338)	(17,006)
Доходы по услугам и комиссии	14,752	13,872	54,165	49,025
Расходы по услугам и комиссии	(8,514)	(4,751)	(25,637)	(20,658)
Чистая прибыль/(убыток) от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	403	(609)	(311)	381
Дивидендный доход	42	56	1,800	869
Чистая прибыль от продажи запасов	486	19,024	2,171	18,639
Убыток от переоценки прочих активов	(3,209)	(56,400)	(99,857)	(55,652)
Доходы от первоначального признания финансовых инструментов	-	-	169,767	-
Прочие доходы	4,004	5,583	17,712	17,897
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ/(РАСХОДЫ)	17,334	(19,209)	176,745	(15,345)
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(19,428)	(31,249)	(65,914)	(84,050)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПО ПРОЧИМ ОПЕРАЦИЯМ	2,482	(34,201)	(309,568)	35,119
Формирование резервов по прочим операциям	(3,444)	(3,644)	(36,386)	(10,023)
Восстановление/(формирование) резервов по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	1,976	(764)	(10,257)	781
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	1,014	(38,609)	(356,211)	25,877
Расходы по налогу на прибыль	(1,211)	(4,804)	(19,883)	(25,369)
ЧИСТЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ	(197)	(43,413)	(376,094)	508
Относящийся к:				
Акционерам простых акций Материнского банка	(197)	(37,574)	(376,095)	439
Акционерам привилегированных акций Материнского банка	-	(5,839)	-	68
Неконтрольной доле	-	-	1	1
	(197)	(43,413)	(376,094)	508
(УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ				
Базовый и разводненный (тенге)	(0.08)	(47.15)	(251.30)	0.55

От имени Правления Банка:

Сатубалдина Ж. С.
Заместитель Председателя Правления



Каржаубеков А. Ж.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЗКОММЕРЦБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2017 Г.

	31 декабря 2017 г.	31 декабря 2016 г.
	(млн. тенге)	(млн. тенге)
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в национальных (центральных) банках	133,114	151,908
Драгоценные металлы	3,089	3,255
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	137,498	210,538
Ссуды и средства, предоставленные банкам и прочим финансовым институтам	528,781	109,832
Ссуды, предоставленные клиентам	764,640	3,756,705
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	1,704,451	19,724
Инвестиции, удерживаемые до погашения	-	222,434
Инвестиционная недвижимость	6,114	13,134
Основные средства и нематериальные активы	47,236	48,302
Активы по отложенному налогу на прибыль	558	17,538
Прочие активы	107,660	117,741
Активы, предназначенные для продажи	141,237	194,640
ИТОГО АКТИВЫ	3,574,378	4,865,751
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Ссуды и средства банков и прочих финансовых институтов	58,474	491,505
Средства клиентов	2,482,552	2,915,438
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	493	64,275
Выпущенные долговые ценные бумаги	455,272	586,961
Прочие привлеченные средства	36,480	81,308
Резервы	78,465	62,571
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	111	153
Прочие обязательства	39,749	51,823
Субординированный заем	154,642	230,437
Итого обязательства	3,306,238	4,484,471
КАПИТАЛ:		
Капитал, относящийся к акционерам Материнского банка:		
Уставный капитал	484,988	234,589
Дополнительный оплаченный капитал	(6,405)	(6,405)
Фонд переоценки основных средств	11,122	11,515
Прочие резервы	(221,571)	141,575
Итого капитал, относящийся к акционерам Материнского банка	268,134	381,274
Неконтролирующая доля	6	6
Итого капитал	268,140	381,280
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	3,574,378	4,865,751

От имени Правления Банка:

Сатубалдина Ж. С.
Заместитель Председателя Правления



Каржаубеков А. Ж.
Главный бухгалтер

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature